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Det skjer ikke noe lenger. Før skjedde det ting rundt om 
i bygdene og bygdesentrene. Folk møtte opp når det var 
skirenn eller travløp. Etterpå gikk de på fest og dansa 
før de gikk hjem om de var i stand til det. Andre skydde 
festen som pesten, men fylte bedehuset og så lysbilder 
fra Madagaskar. Søndagen gikk de i kirka. Arbeiderne 
samlet seg under fanene på 1. mai og sto på krava. Det 
skjedde mye, og mange var med der det skjedde. 

Men nå er ungdomshusene og bedehusene solgt og 
kirkene er for dyre å varme opp for de få som går dit. Folk 
sitter hjemme og ser på TV og deltar ikke på noe som ikke 
foregår på sosiale medier.  

Er dette sant? «Du må se litt bedre etter», sier kona mi når 
jeg kommer tomhendt opp fra kjelleren etter å ha dukket 
ned i fryseren for å finne en pakke kjøtt. 

Jeg har ansvaret for å sette sammen spalten som heter 
«Det skjer» her i menighetsbladet. Hvis det ikke skjedde 
noe, ville spalten vært overflødig. Men i julenummeret 
fylte spalten tre sider. I dette nummeret er det litt mindre. 
Likevel er det oppført over 100 arrangementer i løpet av 
2 ½ måned. 

Ser vi på Orkland kommune som helhet, må 
vi også ta med det som skjer i Agdenes, og 
som du finner i deres menighetsblad. Verken 
gudstjenestene, konfirmantundervisningen eller alle 

trosopplæringsaktivitetene er med i «Det skjer». Dessuten 
må vi ta høyde for at ikke alt som kunne stått i «Det skjer», 
blir meldt inn. 

Det skjer altså noe i menighetene våre, i noen av dem 
ganske mye. Har du riktig små barn, kan du ta dem 
med på babysang. Når de vokser til, kan de bli med på 
barnesang, i Soul Kids eller Speideren. Små og store kan 
gå på søndagssamling, for voksne er det foreninger og 
kor og rundt om på institusjonene er det andakter og 
sangstunder. Innvandrerkvinner kan gå på Malaba. Men alt 
dette er ikke bare tilbud uten etterspørsel. Det er faktisk 
til sammen ganske mange som deltar på det som skjer i 
menigheten. Hvis gjennomsnittet er 10 deltakere på det 
som står i dette bladet, har vi passert 1000 til sammen på 
2 ½ måned. Men tallet er trolig høyere, og som nevnt skjer 
det mye som ikke står i denne spalten. 

Så er tanken med spalten at den ikke bare skal leses, men 
at du blir med på det som skjer. Det er plass til flere på 
de fleste aktiviteter, og det er plass til ledere overalt. Det 
du får igjen, er bl.a. fellesskap, meningsfylte og hyggelige 
aktiviteter og en bevissthet om at det faktisk skjer noe. Så 
vil du gjennom de fleste av aktivitetene få en påminnelse 
om at det virkelig skjedde noe for drøyt 2000 år siden, 
og som har betydning også i dag. Evangeliet er ikke bare 
historisk, det er noe som skjer i menighetene våre. 

John Egil Bergem

Leder

Skjer det noe?

Hold deg oppdatert

Følg med i avisa Sør-Trøndelags 
torsdagsutgave,  vår hjemmeside 
kirken.no/orkland eller vår 
Facebook-side «Kirka i Orkland». 

Lyst til å gi en gave til 
menighetsbladets arbeid?

Vipps #741222 
merket «Orkland menighetsblad»
Konto.nr 4270 22 37909

Takk for gaven du har mulighet til å gi!
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Kirka mi i nummer 4/23, beklagelse

I reportasjen Kirka mi i julenummeret har dessverre 
viktige deler av intervjuet med Elin Hestnes Dahl 
i Moe kirke ikke komt med. Dette er vi svært lei 
oss for. Vi vil gjerne bøte litt på dette, og gjør hele 
teksten tilgjengelig via denne QR-koden. Vi vet at 
dette ikke når alle lesere, men det er det nærmeste 
vi kommer.
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	 Inger Johanne Fagerli

•	 Inger Johanne Fagerli er ansatt 
som sivilarkitekt i On arkitekter og 
ingeniører AS.

•	 Gift med Steinar, bor på 
Joplassen på Orkanger, og 
sammen har de tre barn.

•	 Leder og initiativtaker for 
«Orkdalsspeiderne».

Man trenger ikke være språkforsker 
for å skjønne at du ikke er oppvokst 
på Orkanger. 
Hvor er du fra?
-	 Haugesund, perlen på Vestlandet! 
Hadde du hele oppveksten på 		
fødestedet? 
-	 Ja. Der vokste jeg opp med mor, 	
	 far og storesøster. 
Det er lett å tenke at hovedgrunnen 

til at du havnet her i dalen, heter 
Steinar. Når og hvor traff du ham, og 
hva hadde du gjort før den tid?
-	 Etter videregående begynte 		
	 jeg på det som da het Øytun 
	 folkehøgskole i Alta i 2005. Der 	
	 møtte jeg Steinar, og det er nok 	
	 grunnen til at jeg til slutt havnet 	
	 på Orkanger. 
 
Inger Johanne forteller at hun er 
utdannet arkitekt fra Trondheim. 
Nå jobber hun i On Arkitekter og 
Ingeniører på Orkanger. Steinar er 
elektroingeniør og arbeider i Nofence 
i Trondheim. Tross navnet handler 
det ikke om å være grenseløs, men 
å sette usynlige gjerder for dyr ved 
hjelp av teknologi. Det forklarer 
hvorfor vi sommerstid har observert 
sauer som beiter i området ovenfor 
huset deres på Joplassen. Sauene 
tilhører Steinars søster og svoger på 
Svorkmo. Ifølge Inger Johanne kan 

ALLTID BEREDT!

Av John Egil Bergem

nok en årsak til sauegjetingen også 
være Steinars behov for å kjenne 
på bygdefølelsen fra oppveksten på 
Svorkmo. 

Jeg så et TV-program om huset 		
deres. Hva gjorde at det kom på  TV?
-	 Programmet var en episode i
 	 Herlige hjem, som gikk på TV 3.
 	 Den tiden jobbet jeg i Norgeshus, 	
	 og vi holdt på å bygge. Norgeshus 	
	 hadde samarbeid med TV 3, som 
	 skulle ha et program med familie-	
	 hus. At vi har en «hems» med nett 	
	 som ungene kan leke på, var nok
 	 en grunn til at huset var 		
	 interessant.  

Det må innskytes at Inger Johanne 
som arkitekt nok hadde mye skyld for 
den interessante løsningen.

Dere har tre barn, hvor gamle er de?
-	 Signe er 11, Olav 9 og Magnus 6. 

Speiderbevegelsen ble startet av engelskmannen Robert Baden-Powell i 1907. Den har blitt en 
verdensvid barne- og ungdomsbevegelse og kom ganske tidlig til Norge. I Norge er bevegelsen delt i to 
forbund: Norges Speiderforbund og Norges KFUK/KFUM-speidere med henholdsvis ca. 17.000 og 11.000 
medlemmer for tiden. 

Også i vårt distrikt har det vært speidergrupper. Det er registrert en gruppe i Speiderforbundet i 
Agdenes, mens Meldal har en KFUK/KFUM-gruppe. Det nyeste tilskuddet er en gruppe for Orkanger og 
Geitastrand, og den ga utgangspunktet for en reportasjetur til Joplassen på Orkanger. Omtrent lengst 
nord i Øvre Joplassveien bor Inger Johanne Fagerli sammen med mannen Steinar og tre barn. 
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Med en slik familie er det lett å 		
tenke at dere voksne egentlig har
to jobber hver? Føles det slik, eller 	
går livet som småbarnsforeldre av 	
seg selv? 
-	 Det føles nok ofte slik du be-
	 skriver. Jeg tar meg i å tenke at 
	 det er mer avslappende på jobb 	
	 enn hjemme. Det er slik med 		
	 mangt, at må du, så får du det til.
	  Dessuten er det jo mest artig i 	
	 denne livsfasen. 
Dere er å se både i kirka og på 
menighetshusene i ulike sammen-
henger. Er dette aktiviteter du har 	
med deg hjemmefra?
-	 Mamma og pappa gikk mye i kirka.

	 Så er jeg oppvokst i KFUM/KFUK 	
	 og speider. Det var kjekt å være 	
	 med på slike aktiviteter. 
Da er det naturlig å spørre om
hvorfor du har startet opp en
speidergruppe for Orkanger og 		
Geitastrand?  
-	 Jeg er født inn i en speiderslekt 	
	 med veldig mange speidere på
 	 ulike nivåer i familien. Dessuten 	
	 er speiding en fin arena for barn
 	 som faller utenfor en del andre
 	 aktivitetstilbud. Speiderne får
 	 mulighet for å lære seg ting man 	
	 ikke får lov til ellers, f.eks. bruke 	
	 kniv og tenne bål. Dessuten er det
	 ingen konkurranse, det handler 	
	 først og fremst om å utvikle seg 	
	 selv. 
Hva gjør dere i speideren på 		
Orkanger og Geitastrand? 
-	 Vi er i etableringsfasen og har
 	 mye fokus på å være ute på tur. 	
	 Det handler om å lære å kle seg 	
	 ute, tenne bål, morse, knuter og 	
	 slikt. Dessuten er det mye leking 	
	 ute.  
	 Når samlingene ikke er ute, har de
 	 som regel base i sokkelen i
 	 Orkanger menighetshus, der 		
	 Korvetten holdt til i gamle dager. 
Hvor mange er med i gruppa og 		
når samles dere? 
-	 Jevnt over er det omtrent 15 del-
	 takere. Vi møtes annenhver 		
	 mandag i oddetallsuker. I vår 		
	 begynner vi 12. februar.  
Hvem er ledere? 
-	 Det er jeg, Liv Randi Sødal og
 	 Hilde Marie Valand Bjørnbeth. 
	 Men vi har stort behov for

 	 voksenledere. I starten var vi to
 	 ledere på 40 barn. Skal opplegget 	
	 for barna bli som jeg ønsker, er vi 	
	 avhengige av flere. Så her er det 	
	 bare å melde seg! 
Det krever en del å holde unger
i den alderen i tømmene. Hva 		
motiverer deg til å stå i det?
-	 Jeg motiveres av å skape et sted 	
	 hvor barna kan være den de er og
 	 føle mestring. Speideren kan 		
	 være for alle, også dem som faller 	
	 litt utenfor i andre sammenhenger.   
Er det noe spesielt du ønsker deg 	
til speideren? 
-	 Først og fremst unger! Så trenger 	
	 vi støtte og gjerne noen som kan 	
	 komme og lære ungene noe. 

Nå for tiden kunne man tro at det var 
forsvarssjefen som lanserte begrepet 
«Alltid beredt», men det er altså et 
speidermotto. Å lære seg å være 
beredt er uansett krig eller fred en 
nyttig lærdom. I speidergruppa for 
Orkanger og Geitastrand er det altså 
plass for dem som ønsker å lære seg 
dette eller ønsker å hjelpe barna til å 
lære det. 

Inger Johanne i aksjon med 
Orkdalsspeidere både høyt og lavt!

Ikke tvil om at Inger Johanne finner 
mye glede i naturen.
Her på lokal topptur da vi fikk det 
store snøfallet i mars 2023.

5



 DØPTE

 Orkdal
29.10 Lina Kvåle Løseth
29.10 Oda Viggen Staveli
19.11 Espen Sirivik
10.12 Atlas Lundstrøm Wolden
10.12 William Lundstrøm Wolden
14.01 Noah Dalen Kårmo
14.01 Gaute Pedersen Bach

 Orkanger
29.10 Othelia Shutova-Prestmo
29.10 Synne Sommerschild Prestmo
29.10 Max Mardahl, 
 døpt i Thamspaviljongen.
26.11 Ulrik Sivertsen Trøen
26.11 Mats Ølstøren Eidem

 Moe
03.11 Aida Doaale Sæternes
19.11 Ludvig Simonset
14.01 Håkon Overvik Hildrum

 Geitastrand
19.11 Sonja Sletvold Ibsen-Aune

 Meldal
15.10. Even Gjøås
15.10. Iver Winsnes-Sandvik
15.10. Aurora Zagado Meås
15.10. Theo Røttereng Wikan
19.11. Peder Malum Hoset
19.11. Kaisa Renate Schiøll Niemelä
19.11. Edvin Sugustad
14.01. Isak Løset Rimol

 Løkken
12.11. Ronja Snuruås Romundstad
24.12. John Mjøen Stolze

 Snillfjord
22.10.  Sander Krokstad Markanes

Livets gang
  DØDE

 Orkdal
12.10 Jenny Stølhaug f. 1930
31.10 Randi Kristin Stensli f. 1950
07.11 Knut Inge Bonvik f. 1943
24.11 Eva Ustad f. 1939
29.11 Erik Morten Garberg f. 1949
12.12 Olav Lenvik f. 1941
28.12 Astrid Jorunn Eldevik f. 1938
09.01 Berntine Fjelnseth f. 1925
Torbjørn Marinius Ludvigsen f. 1938

 Orkanger
21.10 Liv Kjellrun Lynum f. 1936
04.11 Ruth Solveig Monsen f. 1936
Erna Bakken f. 1945
01.12 Britt Sølvi Helvik f. 1942
20.12 Svein Johan Mælen f. 1938
25.12 Adrian Mecifi f. 2001
30.12 Aksel Melvin Sandhaugen f. 1929
06.01 Vidar Hoff f. 1947

 Orkland
14.10 Synnøve Høston f. 1935
16.10 Agnes Helene Dyre Hongslo f. 1933
20.10 Enetta Eldbjørg Ofstad f. 1934
01.01 Anne Margrethe Myklegård f. 1934

 Meldal og Løkken
11.10. Annbjørg Dalsegg f. 1933
29.10. Astrid Fosshagen f. 1932
29.10. Ingebjørg Tora Haugen f. 1933
06.11. Leif Drugli f. 1927
11.11.  Kari Syrstadeng f. 1944
17.11. Inger Irene Pettersen f. 1955
23.11. Jan Inge Jakobsen f. 1949
15.12. Lisbet Strand f. 1956
15.12. Arnt Rikstad f. 1926
16.12.  Marit Gjervan f. 1926
16.12.  Bjørg Mary Helgeton f. 1930
20.12.  Ole Mogset f. 1931
23.12. Bjarne Ingulv Flønes f. 1933
01.01.  Kåre Louis Hoem f. 1946
06.01. Even Stene f. 1936

 Snillfjord
18.12. Johanna Skårild f. 1928

 
 Geitastrand
30.12 Ola Halsen f. 1964
05.01 Andreas Husdal f. 1932
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Grønørveien 7 
7300 Orkanger

Telefon 72 48 23 20
firmapost@orklagrafiske.no

orklagrafiske.no
facebook.com/orklagrafiske NO - 4182

www.fagtrykk.no

Din lokale elektriker
Telefon 73 89 40 80
orkdal@vintervoll.no

Tanker etter et kirkevalg
”Ora et labora – be og arbeid”.  Det gamle slagordet til benedictinermunkene har 
overlevd mange århundrer. Og kanskje har det fortsatt noe å si oss i en moderne 
folkekirke som kan fremstå ganske fjern fra klosterlivets tradisjoner.

Selve uttrykket henspeiler jo på å være bevisst på en 
balanse mellom det åndelige livet og praktisk jordnærhet. 

På den ene siden har vi sett mennesker bli så opptatt av 
gudsdimensjonen, av lovsang, tilbedelse og bibelstudium, 
at den materielle virkeligheten ble helt uvesentlig. Og 
på den andre siden kan selv frivillig menighetsarbeid bli 
betraktet som utelukkende avhengig av at tilstrekkelig 
arbeidsinnsats legges ned. 

Begge ytterpunktene går glipp av den gjensidige 
avhengighet som preger hele kirkehistorien:
Vi er avhengige av Gud, Hans nåde og ledelse, Hans 
livgivende kraft. 
Men Gud har også gjort seg avhengig av oss, for å få utført 
sitt arbeid på jorden.

Bindeordet ”og” i munkenes slagord ble tidligere kalt en 
sideordnende konjunksjon, et bindeord mellom likeverdige 
ledd. Bønnen og arbeidet ble sett på som like viktige 
elementer for å gjøre Guds gjerning.

Vi mennesker er svært forskjellige - med ulike evner, 
anlegg, interesser og så videre. Heldigvis!  
Vi har nylig hatt kirkevalg, og jeg er glad for alle de vidt 
forskjellige menneskene som har vært villige til å gå inn 
i menighetsrådene for å være med på å bygge Guds 
kirke. Dette er mennesker som ønsker å bidra med tid 
og ressurser til fellesskapet med ulike evner, ulike syn, 
ulike prioriteringer. Og vi trenger alle.  Kun med alle våre 
forskjelligheter som forutsetning, kan vi til sammen utgjøre 
det demokratiet som folkekirken bygger på. 

I tillegg til nye menighetsråd, er det også valgt nye kirkelige 
fellesråd i hver kommune, samt nye bispedømmeråd. I 
kirkevalget ser vi en klar tendens til at den jevne velger 
er mye mer opptatt av sitt lokale menighetsråd enn de 

mer sentraliserte rådene. 
Personlig ser jeg på dette som 
et sunnhetstegn. Kirkemøtets 
understreking av lokalmenigheten som kirkens grunnstein, 
er etter min mening både riktig og viktig. Som folkekirke må 
vi ikke bli toppstyrt, men tvert imot fremelske initiativ og 
ideer fra lokalmenighetene.

Og uansett hvilken rolle vi har i det kompliserte byggverk 
som kirken utgjør, har vi like stort behov for begge deler - 
både bønnen og arbeidet.

Jon Ola Lien 
er nyvalgt leder i Orkland kirkelige fellesråd
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I Libanon mangler mange vann, en av 
dem var 15 år gamle Rachelle El Debs. 

– Jeg elsker familien min, landsbyen 
og landet mitt. At jeg kanskje må 
forlate alt, er helt forferdelig å tenke 
på, sier hun.  

Vi er i Deir El Ghazal, helt på grensa 
til Syria. Kun fjellene skiller. Her kunne 

de se kampene pågå mellom IS og 
libanesiske styrker. 

– Se hvor vakkert det er. Det er det 
vakreste stedet på jord, ikke sant?  
Fjellene, dalen, trærne. Jeg kan ikke 
komme meg fort nok ut i naturen, 
smiler Rachelle El Debs og ser utover 
Bekaadalen. 

Libanon er et land som står i mange 
kriser, og spesielt ungdom som 
Rachelle får føle det på kroppen. 

– Det er vanskelig for alle, men det 
vondeste er at det ikke er noen 
fremtid for oss her. Vi unge må reise 
ut for å få jobb.

I 2019 kollapset økonomien i landet, 
folk mistet alle sparepengene sine 
og det offentlige tjenestetilbudet 
krasjlandet. En lærer gikk fra å tjene 
rundt 25.000 kroner i måneden til 
tusen kroner i måneden. I 2020 ble 
hovedstaden Beirut rammet av en 
massiv eksplosjon som blant annet 
ødela landets viktigste kornlager. Så 
kom covid og nå ligger hele landet 
med brukket rygg. Arbeidsledigheten 
er skyhøy, helsetilbudet elendig og 
unge velutdannede flykter fra landet. 

Hjerter for vann for Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

Rachelle og Sanaa er begge glade for 
at landsbyen Deir El Ghazal nå har fått 
tilgang på rent vann. Vannet kommer 
både libanesere og syriske flyktninger 
til gode. Straks er det tid for Kirkens 
Nødhjelps fasteaksjon, der over 40.000 
konfirmanter skal ut å gå med bøsse for 
rent vann.
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Turen er ikke tilfeldig valgt, hun 
vil nemlig vise oss en vanntank 
på 800.000-liter som gir vann til 
landsbyen hennes, nesten tre tusen 
mennesker. Både syriske flyktninger 
og libanesere. 

Helt til 2020 var landsbyen uten vann. 
De hadde en 300-meter dyp brønn 
som sto ubrukt fordi det verken var 
penger til strøm eller diesel til å drifte 
den. 

Takket være Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon kunne Kirkens Nødhjelp 
sørge for rent vann til landsbyen til 
Rachelle. De siste tre årene har vi 
bygd et solcellepanel, en vanntank og 
koblet til vannrør. En av dem som har 

Faktaboks:
•	 Kirkens Nødhjelp har besvart 		
	 humanitære behov i Libanon 	 	
	 siden 2013.
•	 På grunn av krig i nabolandet 		
	 Syria har Libanon siden 2011 	 	
	 opplevd en massetilstrømming 	
	 av flyktninger. Dette gir et 	 	
	 enormt press på infrastruktur. 	
	 Med den økonomiske kollapsen 	
	 i 2019 og eksplosjonen i 	 	
	 Beirut i 2020 er de humanitære 	
	 behovene fortsatt store.
•	 Kirkens Nødhjelps arbeid i
 	 Libanon fokuserer på to
 	 temaer: vann, sanitær og 	 	
	 hygiene; og kjønnsbasert vold.
•	 Kirkens Nødhjelps klimaro-
	 buste  vann-program om-
	 fatter tilgang på trygt vann
	  gjennom boring og/eller 	 	
	 rehabilitering av brønner og/	 	
	 eller vannforsyningsnettverk, 		
	 bygging av vannreservoar samt 	
	 vanntransport.
•	 Kirkens Nødhjelp har vært i 
	 front når det gjelder å bruke
 	 grønn teknologi, som solcelle-
	 panel for vannpumping, og
 	 retter seg også mot miljø-
	 sanering for å ta tak i og
 	 minske utfordringer i forbin-
	 delse med kloakkvann og fast
 	 avfall de fleste steder i 	 	
	 Libanon.
•	 Midler samlet inn i faste-
	 aksjonen bidrar til at dette
	  viktige arbeidet kan opprett-
	 holdes.

– Jeg vil være her i Libanon sammen 
med familien min, men jeg har nok 
ikke noe valg. Skal jeg få meg en jobb, 
så må jeg reise ut. 

Området Rachelle bor i har vært uten 
vann i 40 år, og alt drikkevann har 
kommet med lastebil en gang i uka. 

I dag har Rachelle tatt oss med på tur 
opp i fjellene, vi er på 1300 meter over 
havet. En av hobbyene hennes er å gå 
på tur i fjellet, og hun er opptatt av å 
nå målet med 10.000 skritt hver dag. 

– Jeg er opptatt av å holde meg i 
form, og gå har hjulpet meg masse. 
Jeg tenker klarere og føler meg mye 
bedre etter en fjelltur, smiler hun. 

stått for utbyggingen, er vår vannsjef 
i Libanon, Sanaa Al Asaad. Hun er 
selv fra Syria, og for henne er det 
ekstra viktig at både flyktninger og 
lokalsamfunn får nyte godt av vannet 
på grensa til hjemlandet. 

– Vannet har vært helt avgjørende for 
landsbyen min, og jeg som går så mye 
på tur, drikker vann hele tiden, sier 
Rachelle og smiler bort til Sanaa.  
Gjennom Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon, kan vi sørge for rent vann 
til enda flere som som Rachelle. Det 
er håp i en dråpe vann. Bli med på 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 

Fasteaksjonen i din menighet
Meldal og Løkken menigheter
Konfirmanter og frivillige i menighetene våre kommer på døra di med bøsse 
for å samle inn en gave du ønsker å gi. Dette har vært en god tradisjon i 
disse menighetene og dette året er ingen unntak. Se gjerne etter oss og 
åpne døra di for oss når vi kommer rundt tirsdag 19. mars kl. 17.00 – 20.00. 

Skulle du ha mulighet til å være bøssebærer denne dagen? 
Meld deg på til diakon Magne på 974 01 280. 

Orkdal menighet
Konfirmantene inviterer menigheten og sine familier til «Basarkveld» i 
Orkdal samfunnshus. Tirsdag 19. mars kl.18.00. Det blir en presentasjon av 
Fasteasksjonen, sang, åresalg, flotte premier, god servering og lek. 

Orkanger menighet
Konfirmantene og deres voksne kommer på døra di i en tradisjonell 
bøssebærer-aksjon. Ta godt i mot konfirmantene og gi dem en god 
opplevelse. Vi går for Fasteaksjonen mandag 18. mars kl. 17.00-20.00. 

Geitastrand menighet
Konfirmantene inviterer menigheten og sine familier til «Basarkveld» i Ofstad 
samfunnshus. 
Torsdag 7. mars kl.18.00. Det blir en presentasjon av Fasteasksjonen, sang, 
åresalg, flotte premier, god servering og lek. 

Orkland menighet
Konfirmantene inviterer menigheten og sine familier til «Basarkveld» i 
Svorkmo samfunnshus.
Tirsdag 5. mars kl.18.00. Det blir en presentasjon av Fasteaksjonen, sang, 
åresalg, flotte premier, god servering og lek. 
Og så er det mulig, når som helst og hvor som helst, å vippse til 2426 for den 
som ønsker det! 
Snillfjord menighet
Annonseres på «Oppslagstavla i Snillfjord» på Facebook. 

Pengene som samles inn gjør en enorm forskjell for andre, og kan forandre liv. 
Takk for alle gaver dere bidrar med!
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Diakon Ingrid og kateket Tonje var i 
høst så heldige å få være med Kirkens 
Nødhjelp på reise til Malawi for å se på 
ulike prosjekt det jobbes med der. 
Er det to ting vi er overbeviste om 
etter denne turen er det dette: 
1) Bistand trengs fortsatt
2) Hjelpa nytter!!
Vi fikk møte så utrolig mange 
mennesker som har fått sine liv endra 
til det bedre på grunn av hjelp de har 
fått fra Kirkens Nødhjelp. Fra Norge. 
Fra norske menigheter. Fra våre 
menigheter. Snart er det på tide med 
ny fasteaksjon og konfirmantene skal 

sammen med menighetene sørge for 
at vi også i år får mulighet til å hjelpe. 

Med fokus på Kirkens Nødhjelp som 
organisasjon og Fasteaksjonen som en 
mulighet til å løfte blikket fra sin egen 
verden, håper vi at konfirmantene våre 
får oppleve hva som skjer når vi alle 
drar samme vei. At vi kan forandre 
verden og at å bry seg om andre aldri 
er bortkastet tid og krefter. 

Ingrid Holte Karlsen
diakon

Tonje M. Stølan 
kateket

Et reisebrev fra Malawi 
– Vi vet at det nytter!
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Tusen takk for all deltagelse og alle hilsener i forbindelse med Leif Drugli sin begravelse. 
Pengegavene som ble gitt i kirken er overført til Redd Barna.

Kari, May Britt og Liv Hilde

Hjertelig takk for alle hilsener, blomster og minnegaver til Solhagen AD i forbindelse med
Annbjørg Dalsegg sin bortgang. En spesiell takk til Solhagen for god omsorg.

Familien

Takk for fin vielse i Meldal kirke. Takk for oppmerksomheten i anledning bryllupet vårt.
Sonja og Kjetil Bergfall

Takk for all deltagelse og oppmerksomhet i forbindelse med Kari sin bortgang.
Bjarne Syrstadeng m/ familie

Takk for hyggelige ord og blomsterhilsen i anledning av 90-årsdagen. 
Annar Renander

Takk til Meldal menighet for det fine bokmerket jeg fikk på min 70-årsdag.
Marianne Walstad        

Takk for oppmerksomheten på min 85-årsdag.
Gunhild Volden               

Takkeannonser

TAKKEANNONSER
Send inn din takkeannonse til Torill Størvold, ts975@kirken.no eller ta kontakt på tlf. 404 70 628.

Pris pr. annonse kr 200,-. Frist for neste utgave av menighetsbladet er tirsdag 5. mars.
           

Diakoniens dag
Diakoni er evangeliet i handling og 
blir utrykt gjennom nestekjærlighet, 
inkluderende fellesskap, vern om 
skaperverket og kamp for rettferd. 
Hvert år feirer vi «Diakoniens dag» 
i våre kirker for å synliggjøre dia-
konen med egen gudstjeneste og 
trivelige samvær i etterkant. Våre 
diakoner Ingrid H. Karlsen og Magne 
Krogsgaard sammen med Diakoni-
utvalgene i menighetene bidrar sær-
lig disse dagene. Her er en oversikt 
over vårens program:

Orkanger kirke 
søndag 3. mars kl. 11.00
Kirkekaffe med servering i regi av 
Orkanger diakoniutvalg

Meldal kirke 
søndag 10. mars kl. 11.00
Kirkekaffe i kirkestua med servering 
og underholdning i regi av Meldal 
diakoniutvalg

Moe kirke 
søndag 17. mars kl. 11.00
Kirkekaffe med servering i regi av 
Orkland diakoniutvalg

Orkdal kirke 
søndag 17. mars kl. 17.00
Kirkekaffe med servering i regi av 
Orkdal diakoniutvalg
Simen (Sammen i menigheten) deltar 
i gudstjenesten

Geitastrand  
kirke søndag 14. april kl. 11.00
Kirkekaffe med servering i regi av 
Geitastrand diakoniutvalg

Løvbytynet 
onsdag 17. april kl. 11.00 
Kirkekaffe med god mat og hyggelig 
samvær i regi av Løkken diakoni-
utvalg 
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Babysang og babymassasje
arrangeres av menighetspedagogen og Orkdal menighetshus. Kurset holdes tre til 
fire ganger hvert halvår og datoer finner du her i menighetsbladet. Det koster kr 
300,- inkl. massasjeolje og lunsj. Det er mulig å være med bare på babysang og 
lunsj. Arrangementet holdes hovedsaklig onsdager i tidsrommet 10.30-12.30 eller 
når det passer best for deltakerne. 

Kontaktperson
Liv Randi Henøen Sødal, menighetspedagog, tlf. 988 10 996, e-post: ls282@kirken.no

Orkla gospelkor 
er en gjeng sangere og musikere 
fra Orkland, Melhus, Midtre Gauldal, 
Trondheim og Rennebu. Koret dirigeres 
av Kirsti Kvam og har øvelser i Meldal 
kirke annenhver tirsdag.

Kontaktperson:
Britt Karin Kvam, tlf. 472 66 870

Babysang og barnearbeid i Snillfjord 
annonseres lokalt på Oppslagstavla i 
Snillfjord og i grupper for deltakere. 

Kontaktperson: Liv Inger Kvalheim, 
tlf. 991 66 570. 

Orkland mannskor 
ble stiftet i 1950. Det har i dag 
medlemmer fra Orkland, Skaun, 
Melhus og Trondheim og dirigeres 
av Ivar Nerhoel. Koret har øvelse 
annenhver mandag. 

Kontaktperson: 
John Egil Bergem, tlf. 975 78 611

KFUK-KFUM speiderne på Orkanger 
og Geitastrand har møter annenhver 
mandag kl. 17.30. Orkanger 
menighetshus er det vanligste 
møtestedet, men de er også ute på 
andre steder.  
Kontaktperson Inger Johanne Fagerli, 
tlf. 932 60 562.

Barnesang 
arrangeres av menighetspedagogen 
og frivillige i Orkdal menighetshus 
for alle barn i barnehagealder. De 
møtes torsdager i oddetallsuker 
kl.17.30-18.30 Og avsluttes med felles 
kveldsmat som er havregrøt. 

Kurs 2: 
6. mars, 13. mars, 20. mars, 3. april og 
10.april

Kurs 3:  
8. mai, 15. mai, 22. mai, 29. mai og 5. 
juni

Kontaktperson
Liv Randi Henøen Sødal
menighetspedagog
tlf. 988 10 996 

Soul Kids 
er et barnekor for alderen 3-9 år. De 
øver annenhver onsdag kl. 17.30 i 
Svorkmo misjonshus. 

Kontaktperson Eldrid Fagerli Susort

Kor og barnesang i Meldal
Korskolen i Meldal øver hver onsdag i 
Meldal kirke. Barnekoret: 16.30-17.15. 
Jentekoret: 17.30-18.45.
Barnesang i Meldal og Løkken 
menigheter:
Følg med på vår Facebookside og på 
plakater i nærområdet. 

Følg med på kirken.no

kirken.no/nb-NO/fellesrad/orkland 
her finner du aktiviteter og siste nytt

Se aktiviteter for barn og unge

Scann QR-kode for direkte lenke.

Awana
er et trosopplæringsprogram for barn. 
Orklandfellesskapet har tatt dette 
i bruk og har samlinger i Orkanger 
menighetshus annenhver søndag kl. 
17.00. Målgruppen er først og fremst 
6-12 år, men også yngre barn kan bli 
med. 
Kontaktperson Eldrid Fagerli Susort 

Søndagssamlinger i Orkdal 
Menighetshus
Samlingene arrangeres av en komite 
med representanter fra Normisjon, 
NMS, NLM og Orkdal menighet.
Samlingene har gjerne et tema som 
presenteres i tale eller sang. Det e 
ettermiddagskaffe. For de yngste er 
det søndagsskole under talen,
Kontaktperson: 
Hildegunn Rydland Eikli

Åpen kafe
Det er Åpen kafé på Orkanger 
menighetshus kl.11-13 en tirsdag i 
måneden. Det blir utlodning, et lite ord 
for dagen og god tid til prat og mulighet 
for litt kaffe eller te og noe å bite i. Og vi 
tar gjerne litt allsang. Dette er uformelle 
samlinger der folk kan stikke innom også 
hvis det ikke passer å være der hele 
tida. 
Kontaktperson er diakon 
Ingrid Holte Karlsen

Vårliv
er en misjonsforening for Norsk 
Luthersk Misjonssamband som har 
fast møtevirksomhet på Svorkmo. 
Møtene er åpne for alle. Det er en 
møteuke vår og høst i tillegg til møter 
en onsdag i måneden. 
Møtene er i Svorkmo misjonshus og 
begynner kl. 19.30. 
Kontaktperson: Tove Ljøkjel, tlf. 900 
92 884
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Det skjer i menighetene

Dag/dato Tid Arrangement
Onsdag 14.02 12.00 Andakt Snillfjord Omsorgsenter
Onsdag 28.02 12.00 Andakt Snillfjord Omsorgsenter
Onsdag 13.03 12.00 Andakt Snillfjord Omsorgsenter
Onsdag 27.03 12.00 Andakt Snillfjord Omsorgsenter
Onsdag 24.04 12.00 Andakt Snillfjord Omsorgsenter

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Tirsdag 13.02 19.30 Møte i Meldal Normisjon. Taler: Eivind Risholm Grøtte bedehus
Tirsdag 20.02 11.00 Sangstund Løvbytunet
Onsdag 28.02 11.30 Andakt Meldal helsetun
Torsdag 29.02 11.00 Sangstund Sanitetsheimen
Lørdag 02.03 14.00 Orkla Gospelkor har korkafé Å samfunnshus
Onsdag 06.03 19.30 Møte i Meldal Normisjon. Taler: Bjørn Roger Karlsen Grøtte bedehus
Søndag 10.03 11.00 Diakoniens dag. Gudstjeneste. Meldal kirke/Kirkestua
Onsdag 13.03 11.30 Andakt Meldal helsetun
Torsdag 18.03 11.00 Sangstund Sanitetsheimen
Tirsdag 19.03 11.00 Sangstund Løvbytunet
Mandag 01.04 19.30 Meldal Normisjon har påskemøte. Taler: Inger Brit Rødberg Løkken kirkestue
Onsdag 03.04 11.30 Andakt Meldal helsetun
Tirsdag 09.04 11.00 Sangstund Sanitetsheimen
Onsdag 17.04 11.30 Andakt Meldal helsetun
Onsdag 17.04 11.00 Diakoniens dag på Løkken Løvbytunet
Mandag 29.04 11.00 Sangstund Sanitetsheimen

Dag/dato Tid Arrangement Sted
Onsdag 21.02 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus
Onsdag 21.02 17.30 Soul Kids har øvelse. 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 21.02 19.30 Svorkmo Normisjon har møte. Taler: Eivind Risholm Svorkmo misjonshus
Onsdag 06.03 17.30 Soul Kids har øvelse. 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 06.03 19.30 Vårliv har møte. Besøk fra Rødde Svorkmo misjonshus
Torsdag 14.03 15.00 Andakt Kårstuggu
Onsdag 20.03 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus
Onsdag 20.03 17.30 Soul Kids har øvelse. 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 20.03 19.30 Svorkmo Normisjon har møte. Taler: Hallgeir Solberg Svorkmo misjonshus
Søndag 24.03 19.00 Vårliv har møte. Andakt v/Knut Ole Østertun. Svorkmo misjonshus
Onsdag 03.04 17.30 Soul Kids har øvelse. 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 03.04 19.30 Vårliv har møte. Andakt v/Atle Ølstørn Svorkmo misjonshus
Torsdag 11.04 15.00 Andakt Kårstuggu
Onsdag 17.04 17.30 Soul Kids har øvelse. 3-9 år Svorkmo misjonshus
Onsdag 17.04 19.30 Svorkmo Normisjon har møte. Taler: Bjørn Roger Karlsen Svorkmo misjonshus
Onsdag 24.04 11.00 Eldretreff Svorkmo misjonshus

Løypstrengen 14, 7300 Orkanger 
Tlf 982 94 960 • toyota.bilia.no/orkanger

13



Dag/dato Tid Arrangement Sted
Mandag 12.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 12.02 17.30 Simen  Orkdal menighetshus
Tirsdag 13.02 13.00 Sangsamling Orkdal Helsetun
Onsdag 14.02 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, 
Torsdag 15.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 15.02 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Torsdag 15.02 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Mandag 19.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Torsdag 22.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 26.02 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 28.02 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, 
Torsdag 29.02 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 29.02 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Mandag 04.03 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 04.03 19.30 Orkdal Normisjon har møte. Taler: Eivind Risholm Orkdal menighetshus
Tirsdag 05.03 13.00 Sangsamling Orkdal Helsetun
Onsdag 06.03 10.30 Babymassasje og babysang. Oppstart kurs 1. Orkdal menighetshus
Søndag 10.03 17.00 Søndagssamling. Espen Tørset taler om tro og litteratur. Søndagsskole. Orkdal menighetshus
Mandag 11.03 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 11.03 17.30 Simen  Orkdal menighetshus
Onsdag 13.03 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Onsdag 13.03 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, 
Torsdag 14.03 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 14.03 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Torsdag 14.03 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Søndag 17.03 17.00 Simen deltar på gudstjeneste  Orkdal kirke
Mandag 18.03 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 20.03 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Torsdag 21.03 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 25.03 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Torsdag 28.03 16.00 Gudstjeneste Orkdal Helsetun
Mandag 01.04 17.00 Påskesang Orkland mannskor
Tirsdag 02.04 13.00 Sangsamling Orkdal Helsetun
Onsdag 03.04 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Torsdag 04.04 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 08.04 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Mandag 08.04 17.30 Simen  Orkdal menighetshus
Onsdag 10.04 10.30 Babymassasje og babysang. Orkdal menighetshus
Onsdag 10.04 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, 
Onsdag 10.04 19.30 Orkdal Normisjon har møte. Eivind Risholm taler Stokkhaugen bedehus
Torsdag 11.04 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 11.04 15.00 Sangstund Fannrem trygdepensjonat
Torsdag 11.04 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
Mandag 15.04 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Torsdag 18.04 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Mandag 22.04 11.00 Mandagskaffe Orkdal menighetshus
Onsdag 24.04 18.00 Malaba – Språkvenn Sanitetsforeningas hus, 
Torsdag 25.04 11.00 Andakt Orkdal Helsetun
Torsdag 25.04 17.30 Barnesang (8 mnd. – 6 år) Orkdal menighetshus
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Dag/dato Tid Arrangement Sted
Mandag 12.02 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Se Facebookside
Torsdag 15.02 10.00 Andakt Elvepromenaden
Onsdag 21.02 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Mandag 26.02 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Se Facebookside
Torsdag 29.02 10.00 Andakt Elvepromenaden
Søndag 03.03 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkanger menighetshus
Tirsdag 05.03 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Mandag 11.03 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Se Facebookside
Torsdag 14.03 10.00 Andakt Elvepromenaden
Søndag 17.03 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkanger menighetshus
Onsdag 20.03 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Søndag 24.03 16.00 Gudstjeneste Elvepromenaden
Mandag 25.03 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Se Facebookside
Torsdag 04.04 10.00 Andakt Elvepromenaden
Tirsdag 09.04 11.00 Åpen kafé Orkanger menighetshus
Søndag 14.04 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkanger menighetshus
Onsdag 17.04 11-13 Kirka på Amfi Amfi Orkanger
Torsdag 18.04 10.00 Andakt Elvepromenaden
Mandag 22.04 17.30 KFUK/KFUM-speiderne Orkanger og Geitastrand. Se Facebookside
Søndag 28.04 17.00 Awana – trosopplæring for barn (6-12 år) Orkanger menighetshus

ORKANGER

Trygghet |  Omsorg | Verdighet

Vi er her når du trenger oss

Døgnåpen vakttelefon: 908 21 488 | Orkdalsveien 79 | vevanggravferd.no

Lyst til å  
annonsere i 

menighetsbladet?

Ta kontakt med 
Signy S. Hagen 
  928 09 869

Snillfjordkoret
Vi er veldig glade for Snillfjordkoret! 
Det har satt tone og farge på Snillfjord kommune og 
gode naboer i 50 år. Det starta som menighetskor, og 
fortsatte som Snillfjordkoret da Anne Kristine kom til 
bygda. Repertoaret vart utvida, og dei deltok i mange 
ulike samanhengar. Koret har heile tida vore nært knytta 
til kirka vår, og har delteke på gudstenestene både på 
17.mai, Allehelgen og Syng jula inn. 

Medlemmane kjem frå gamle Snillfjord kommune, og 
har kjent seg som ein familie. Det har vore fantastiske opplevingar gjennom åra.  Anne Kristine sitt barnekor Glade 
røyster fra Ytre Snillfjord, har ofte vore ein del av programmet, til glede for både kor og publikum. Dirigent er Anne 
Kristine Bolme Selnes, pianist Jostein Selnes.

Vi har invitert Snillfjordkoret på festen for frivillige i Orklandmenighetene dette året, og takkar for det dei har gitt 
oss gjennom mange tiår. Koret markerer 50 år til sommaren. Vi gratulerer!
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Torstein og familien kom flyttende fra Hammerfest til 
Orkdal i 1992. Kona er fra Kristiansund, og de ønsket å 
bo litt nærmere hennes familie. Han har sin barndoms 
kirke i Lyngen, der han er døpt og konfirmert. Han reiste 
ut som sjømann som 15 åring, og har vært innom flere 
av sjømannskirkene. Elsa traff han da båten var innom 
Kristiansund. Siden har de vært de to, og i år feirer de 
60 års bryllupsdag. En sjømann gikk etter hvert i land, 
og bosatte seg og stifta familie i Hammerfest. Han var 
aktiv i politikken, og var bl.a. fylkessekretær for Høyre i 
Finnmark. I Orkdal engasjerte han seg også politisk, og det 
er kanskje som politiker han er mest kjent i Orkdalen, først i 
Fremskrittspartiet, deretter i Pensjonistpartiet. 

Som politiker har han hatt mye med kirkene å gjøre. Han 
har sittet hele 16-18 år som kommunens representant 
i Kirkelig fellesråd, en posisjon han har trivdes veldig 
godt i. Han var også med i fellesnemnda under 
sammenslåingsprosessen til Orkland.
Torstein har alltid vært opptatt av kirka, det er en av 
kommunens viktigste oppgaver. Det å ta vare på kirkebygg 
og kirkegårder tror han betyr mye for folk. Dette bekrefter 
Geir Knutzen, som har sørga for “åpen kirke” for oss og litt 
varme på dåpssakristiet. Men hvor opptatt er folk flest på 
Orkanger av kirka og det som skjer der? Det er kun dåp 
og konfirmasjon som fyller kirka, og hvis det er konserter 
her. En vanlig gudstjeneste samler ikke så mange. Det at 
så mange velger å konfirmere seg, tror vi er fordi det er et 
godt opplegg drevet av dyktige folk. 
Vi har nok for mange kirkebygg i kommunen i forhold til 
hvor mange som bruker kirka jevnt. Men engasjementet 
rundt om i soknene vil bli veldig stort hvis det blir snakk 
om å stenge kirka deres. Kirka står nok sterkere enn 
deltagelsen i gudstjenestene skulle tilsi. Den representerer 
noe trygt og fast, og er der gjennom livet, i sorg og glede, 
og ved kriser er det en naturlig plass å samles.

Torstein peker mot alterbildet. Tittelen er “Kom til meg”, 
og viser Jesus med åpne armer mot dem som står rundt, 
gamle, unge, sørgende, lidende, alle de som ikke har det 
så bra. Det har vært viktig for meg gjennom livet. Jesus er 
et forbilde for meg som politiker, jeg har et hjerte for de 
som sitter nederst ved bordet. Dette er en hovedgrunn for 
å engasjere meg og drive politisk arbeid. 
Selv om jeg nok er litt konservativ, har jeg støttet kirkas 
Pridemarkering. Jeg gikk sammen med Pensjonistpartiet 
i pridetoget på Orkanger, og som et av to partier ga vi 
økonomisk støtte til markeringen. 

Parkeringsforholdene rundt kirka er dårlige. Ved store 
samlinger står det biler i alle gatene rundt. Vi kunne 
tenkt oss tilgang til nærliggende arealer, men dessverre 
er det vanskelig. Kirkegården skulle vært ryddet, graver 
ligger litt her og der med store åpne rom imellom. De 
fleste begravelser foregår i Den gode hyrdes kapell, noen 
hundre meter unna. Mens Orkanger kirke har et forholdsvis 

Tekst og bilder Liv Inger Kvalheim

    I serien “Kirka mi”  vil du bli kjent med kirkene i Orkland, sett gjennom øynene til et 
      kirkemedlem i soknet. Kirka er ofte en av de eldste og mest ærverdige bygninger i 

bygda eller byen, som de fleste har et forhold til. Den er som et følge i livet, for noen ofte og tett, 
andre mer sjelden. For de fleste en plass der en markerer viktige milepæler og sermonier i livet.
Vi er opptatt av at den skal vere fin, som et smykke der den ligger. Men i tillegg til å være en flott bygning, 
er den noe mer. Det er når den fylles med folk og er i funksjon at den kommer til sin rett. 

I dette nummeret av Til stede, er det Orkanger kirke vi skal ha fokus på, gjennom Torstein Larsen sine øyne.

Kirka mi, – jeg blir glad 
av å se den!
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beskjedent og lunt uttrykk, er utsmykningen rikere og 
mer fargerik i kapellet. Her er det kunstneren Ingrid Kjær 
som har tatt ut fargene både på interiør og eksteriør, 
og hun har utført all dekorativ utsmykking.  Det er her 
hovedkirkegården ligger, og den nye navna minnelunden. 
Om minnesmerket  er det delte meninger, om det er pent 
eller ikke. Slik er det ofte i slike saker. 
De ansatte og frivillige i kirka gjør en god jobb med å holde 
kirka i stand, og for å holde den aktuell. I menighetshuset 
like ved er det kaffestunder, andakt og familiemiddager. 
Det har vært mindre av aktivt kristent organisasjonsliv 
på Orkanger enn lenger opp i dalen, og en mindre krets 
med aktiv deltagelse i menighetslivet. Samtidig har 
oppslutningen om kirka som symbol og tradisjonsbærer 
vært ganske sterk, og er det fortsatt.

Her på Orkanger har familien vår trivdes veldig godt. 
Orkanger har jo alt, nærhet til sjø og fjell, alt og mer til av 
tilbud av butikker. Det er en fantastisk plass, synest vi. Selv 
om vi ikke har hatt Orkanger kirke som vår kirke gjennom 
livet, kjenner vi at dette er kirka vår, og vi har engasjert 
oss. Kirka er kjempefin, og jeg blir glad av å se den. Vi har 
deltatt i oppussingsoppgaver og innsamling til nytt orgel. 
Det var stor oppslutning om innsamlingen, og noe av det 
første jeg var med på å bevilge penger til da jeg kom inn i 
kommunestyret. 
En ting jeg savner, er at Orkanger kirke kunne vært en del 
av den nasjonale høytidsringingen på radioen julaften. 
Programmet starter kl 17, og kirker fra nord til sør lar 
klokkene kime, og vi får en kort omtale av den enkelte kirke. 

En lang periode har jeg deltatt som en av flere tekstlesere 
på gudstjenester. Vi får tilsendt teksten på forhånd, og 
leser fra lesepulten fremme i kirka. Denne oppgaven har 
gitt meg mye, det gjør noe godt inni meg å lese disse 
bibeltekstene. Salmer er jeg også glad i. Som julesalme 
er det “Deilig er jorden” som ligger mitt hjerte nærmest, 

ikke “Nordnorsk julesalme” som du kanskje skulle tro. 
Verselinjen “...aldri forstummer tonen fra himlen, i sjelens 
glade pilgrimsgang”, det ligger noe der, som alltid vil 
være der. Min livssalme er helt klart “Jeg er en seiler på 
livets hav”. Hele livet ligger i den salmen. Det er ikke bare 
godværsdager, men i livets bølgedaler får jeg tro at jeg blir 
ført i havn og at ankeret en gang vil falle “i evighetens lyse 
land”.  
Dette håpet bærer vi med oss også for året vi er i starten 
av, mer preget av krig og uro fjern og nær, enn vi har 
oppevd på lenge. 

Fakta om Orkanger kirke, hentet fra ulike nettsider:

De første tankene om egen kirke på Orkanger ble til rundt 1868, da Ørbyggen ble så mange at de fylte opp sideskipet 
i sin daværende soknekirke Orkdal kirke.

Industriutvikling og befolkningsveksten gjorde seg nå 
gjeldene i siste halv del av 1800-tallet. Orkedalsørens 
Arbeiderforening ble en av flere drivende krefter og 
mange omtaler byggingen av kirka vår «på trass og med 
hjelp av innsamling.» Johan Richter gav tomt, Christian 
Thams tegnet den selv, og la i en god sum med penger. 
Inventar ble gitt i gaver til menigheten og siste rest av 
prosjektet tilgav Orkdal Sparebank også i gave den 
gangen. 22. april i 1892 ble kirka vigslet til bruk.

Med til historien hører Den gode hyrdes kapells 
opprinnelse. For kirkegården ble straks full og egnet 
seg dårlig etter den standaren som utviklet seg. 
Behovet for et gravkapell og ytterligere gravplass 
meldte seg i tettstedet som senere ble by og sentrum. 
I 1955 sto kapellet ferdig til bruk, den gang med eget 
krematorium. 
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Tilbakeblikk

En vakker og lokal tradisjon har det blitt at 
konfirmantene i Meldal og Løkken menigheter feirer 
Lysmesse akkurat når vinteren kjennes på sitt aller 
mørkeste. Første søndag i advent fikk de som var 
tilstede en uforglemmelig stund inne i det som lokalt 
blir kalt «slitets katedral». 

Det er noe helt spesielt å ta i bruk gruva som siden 
malmen ble funnet i 1652 satte Løkken Verk på 
kartet. En underjordisk tur og byggverk som vitner 
om over 300 år med gruvedrift. Vi er takknemlige for 
det gode samarbeidet med Orkla Industrimuseum. 
Lokal sokneprest Jonas J. Dahlberg og diakon Magne 
Krogsgaard ledet gudstjenesten. 

Det er et møysommelig men samtidig veldig viktig 
arbeid å ta vare på våre kirkers flotte tekstiler. 
En oppgave som løses på forskjellige måter i 
menighetene våre. Mange av klokkerne våre 
legger ned en stor innsats for å holde i hevd både 
alterduker, messehagel og alle de flotte sølv- og 
messinggjenstandene våre. De behandles varsomt, 
bevares og beskyttes mot de farer vi kan beskytte 
dem mot. Bak hver av dem ligger en historie, som noe 
menigheten har fått i gave og mange ganger et stort 
håndverk. På bildet her ser vi klokker Monica Hellem i 
Meldal kirke.

Storfamilien Elveseter har igjen slått til med den 
årlege basaren på Fenes gamle skole. Arrangementet 
er eit samarbeid med Snillfjord menighet, og det 
flotte resultatet på over 19 tusen kroner går til NMS 
sitt prosjekt i Midtausten. Norhild og Øyvind Solligård 
gav oss eit interessant glimt fra Jordan. Tusen 
takk til alle som var med og gjorde dette til ein flott 
ettermiddag!
For Marie og Ragnar er det viktig at barna er med, og 
dei fleste på bildet er eigne barnebarn.
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I vakkert vintervær feiret vi Speidergudstjeneste i 
Ulvåsen den andre søndagen i advent – den første 
av sitt slag. Vi slo opp leir og laget vår eget kirkested 
for anledningen i en av de flotte gapahukene. 
Menigheten ankom selvfølgelig standsmessig både 
på ski og akebrett. 

Barna i Orkdalsspeiderne bidro med bønn og sang, 
og hadde selv fått velge fokus og tema for samlingen. 
Vi er så takknemlige for alle frivillige og ledere som 
lager et så trygt og spennende tilholdssted for 
menighetens barn som Speideren er!

Lys Våken gikk av stabelen for menighetene Orkland, 
Orkanger, Orkdal og Geitastrand i Moe kirke første 
helga i advent. Menighetspedagog Liv Randi Henøen 
er primus motor når dette skjer med god hjelp av 
menighetenes frivillige og våre flotte ungdomsledere. 
Å få komme til kirka og høre «Lys Våken»-sangen 
sunget av 11-åringene er en skikkelig fin opplevelse 
og deltakerne er med å lyser opp gudstjenesten for 
oss alle. De synger: 

Tenk å få være med, 
å tilhøre slik et sted
Der barna er størst, 
de små kommer først
Vi lever og vi er til
I latter, i gråt og smil
Større enn alt, vi er større enn alt
Å synge, drømme og be
Her i vår kirke
Samles, spise og le

Lys våken, lys, lys våken, 
her er det liv,
det er lys, det er sang!

Liv Randi Henøen Sødal

Både til hverdags og til høytid er vi til stede i 
kommunens mange institusjoner. Andakten på 
Orkdal helsetun hver torsdag formiddag kl.11.00 er et 
populært tilbud og den store fellesstua ved kantina er 
ofte fylt til randen. 

Kantorene våre som bidrar med nydelig musikk, er 
en av suksessfaktorene for disse fine stundene tror 
vi. Det er så tydelig at menigheten vår her setter pris 
på tonene som fyller rommet når kantorene trakterer 
pianoet. Her ved pianoet for anledningen er Barbara 
Wrobel. 

Vår kirketjener i Snillfjord kirke – Leslie Fielding – 
fylte nylig 70 år. Dette ble feiret på kirkekaffen etter 
gudstjenesten 14. januar. I Snillfjord menighet har 
Leslie vært en del av staben siden august 1990, snart 
24 år altså. Ved bordenden finner vi jubilanten som 
ble overrasket med kake for anledningen.
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Når Søvasslia Ungdomssenter og Leirsted fylles med 
våre menigheters konfirmanter til årets leirhelg, er 
spenningen til å ta og føle på. Vi ansatte reiser på 
jobb ei hel helg og får bli enda bedre kjente med all 
den flotte ungdommen som har valgt å konfirmere 
seg i kirkene våre. 

Vi ser og opplever ungdommer som gir av seg selv, 
som utforsker hva det vil si å tro og som stadig 
utfordrer seg selv. Vi håper de reiser hjem med fine 
minner og uforglemmelige øyeblikk de vil bære med 
seg lenge. Når vi ber dem fortelle hva som er aller, 
aller viktigst for dem er det rørende å se hjertene 
deres fylt med «familien min» og «vænna.» 

Ungdommen nå til dags altså, så flotte de er!

Juleverksted er populært samlingssted for barna i 
Meldal og Løkken menigheter i adventstida. Engler, 
glitter, stempler, klipp og lim blant mange andre 
morsomme ting. Det samler mange, bordene er fulle 
av kreativt rot og det er stas å få bruke hendene sine 
til å lage julepynten som blir de aller, aller fineste 
julegavene. 

Kveldene er arrangert av menigheten og bak står 
både ansatte og frivillige som ivrer for å gi barna 
gleden av å skape. Heldig er den som fikk pakke opp 
alt det flotte som ble laget disse kveldene! 
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Vi synger og spiller jula inn i alle våre åtte menigheter. 
Kantorene våre har det musikalske ansvaret disse 
kveldene og sørger for at vi får en smakebit på 
julehøytida i toner og musikk. Lokale krefter i form 
av korps, kor og solister deltar ivrig og trofast til 
glede for utrolig mange. Den 2. søndag i advent 
fikk vi i Orkanger kirke lytte til sang fra korgruppen 
«Coda Vokal», og Iver Gjønnes sang og spilte på det 
menigheten hadde valgt å kalle «Adventskveld».

Jula i Geitastrand kirke er av det helt spesielle slaget. 
Vi feirer ingen gudstjeneste på selve julaften, men 
heldigvis er det både lys, varme og et like hellig 
evangelium de som kommer innom får av klokker 
Terje Jonassen. Han leser selve Juleevangeliet, det 
spilles julemusikk og leses juledikt. Alt som skal til 
for å gå derfra og inn i julefeiringa med historien om 
julenatt under huden og i hjertet. 

Denne jula var hele 75 stykk innom for å få med 
seg Åpen Kirke, som virkelig har blitt et viktig tilbud 
og en tradisjon mange setter pris på. Nøkkelen til 
suksessen er nok klokkeren selv og hans gjestfrihet, 
som den som er innom, virkelig kjenner. 
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“Min første kjærlighet” - det er 
det prestene kaller den FØRSTE 
menigheten de blir tilsatt i, og 
for meg var dette ORKANGER. 
Full av iver og glød kom vi til 
Orkanger, Anne Beth, kona mi og 
meg, og vi bare elsket stedet og 
folkene med en gang. Vi fødte 
tre av barna våre her, drog igang 
barnekor, julevandring, åpen 
barnehage og spilte i korpset – og 
hadde det ikke vært for iherdige 
svigerforeldre som maste og 
drog, hadde vi sikkert vært der 
ennå. Men livet går sin gang. og 
plutselig får Anne Beth hjernekreft 
og dør iløpet av et år. Jeg ender 
opp med å tvile på både Gud og 
meningen med livet. 
Jeg syntes Gud var urettferdig 
og kunne ikke forstå HVORFOR 
de fire barna våre skulle miste 
mammaen sin, og jeg miste min 
kjære, flotte kone?

“Jeg er med dere alle dager” sier 

Jesus i Matt. 28 – men det var 
vanskelig å se. Jeg hadde ikke 
lyst å stå opp om morgenen, 
alt virket mørkt og meningsløst. 
Men – barna måtte ha mat, så jeg 
kom meg opp, trakk gardinene 
til side og blir truffet av sollyset 
som blender meg, varmer meg. 
Og sakte men sikkert kommer 
livsgleden tilbake. Kanskje Gud 
var der likevel? 

Det har gått uventet bra med 
alle barna. Og vi har fått en mye 
tettere kontakt enn vi hadde 
før. Jeg har begynt å jobbe som 
sykehusprest og får være til hjelp 
for mennesker som har det mye 
verre enn meg. 

Jeg tror beint fram Gud har vært 
der hele tiden! Det var bare jeg 
som ikke så Ham. Og jeg tenker at 
alle mennesker skal jo dø en dag. 
Når vi blir født inn i denne verden, 
så vet vi at her finnes det sykdom, 

ulykker, fyllekjørere som kjører på 
feil side av veien.... 

Vi får et “lodd” når vi blir født, men 
hva som står der vet vi ikke – bare 
at det KAN stå noen av disse 
tingene der. Det er en risikosport 
å få barn, ja, å leve i denne 
verden. Det vi VET er at vi lever 
idag, at vi har mennesker rundt 
oss som vi er glad i IDAG, men hva 
som skjer imorgen vet vi ikke, - og 
sånn er det.  Vi må bruke dagen 
idag, og jeg har faktisk merket 
at Gud er der, selv om jeg hadde 
mine tvil en stund.

“Frykt ikke.... Jeg styrker deg og 
hjelper deg og holder deg oppe 
med min rettferds høyre hånd” 
Jes 41,10

Arnfred Lunde
Sjukehusprest Haugesund
Tidl. Kapellan på Orkanger
(1990 – 1995)

”Min første kjærlighet”

Andakten

Vi utfører:
	 •	Trefelling	 •	Vaktmestertjenester
	 •	Mindre	snekkeroppdrag	 •	Gravstell
	 •	Hagearbeid	 •	Vikartjenester
	 •	Graving/drenering	 •	Losse-/lastearbeid	
	 •	Andre	former	for	oppdrag

ORKLA BYGDESERVICE SA
Megardsveien 1, 7320 Fannrem
Tlf. 905 10 945
post@orkla-bygdeservice.no

 Vi	gjør	det	meste	for	de	fleste!

Trenger du hjelp ved dødsfall?
Vi er tilgjengelig hele døgnet.

Johan Gjønnes’ veg 21
7320 Fannrem

www.byraethoivik.no

Tlf: 72 48 50 60
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Gudstjenester

Søndag 18. februar
1. søndag i fastetiden
Agdenes kirke	 kl. 11:00	 Gudstjeneste
Orkanger kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 25. februar
2. søndag i fastetiden
Meldal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste

Søndag 3. mars
3. søndag i fastetiden
Orkdal kirke 	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste, 		
		  diakoniens dag
Snillfjord kirke	 kl. 11.00 	 Gudstjeneste
Moe kirke 	 kl. 19.00 	 Gudstjeneste

Søndag 10. mars
4.søndag i fastetiden
Lensvik kirke	 kl. 11:00	 Gudstjeneste
Meldal kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

Søndag 17. mars
Maria budskapsdag
Ingdalen kirke	 kl. 11:00	 Gudstjeneste
Moe kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste, 		
		  diakoniens dag
Geitastrand kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 17.00	 Samtalegudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 17.00	 Gudstjeneste, 		
		  diakoniens dag

Søndag 24. mars
Palmesøndag
Leksa	 kl. 11:15	 Gudstjeneste.
Løkken kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Søvasskjølen fjellkirke	 kl. 12.00	 Gudstjeneste

Torsdag 28. mars
Skjærtorsdag
Lensvik bedehus	 kl. 18:00	 Gudstjeneste
Søvasskjølen fjellkirke	 kl. 12.00	 Gudstjeneste
Snillfjord kirke	 kl. 18.00	 Gudstjeneste
Løkken kirke	 kl. 19.00	 Gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 19.00	 Gudstjeneste

Fredag 29. mars
Langfredag
Lensvik kirke	 kl. 11:00	 Gudstjeneste
Moe kirke	 kl. 10.00	 Gudstjeneste 
Stokkhaugen bedehus	kl. 11.00	 Gudstjeneste 
Søvasskjølen fjellkirke	 kl. 12.00	 Gudstjeneste 
Meldal kirke	 kl. 19.00	 Gudstjeneste 

Søndag 31. mars
Påskedag
Agdenes kirke	 kl. 11:00	 Høytidsgudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Moe kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Snillfjord kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Meldal kirke	 kl. 11.00	 Høytidsgudstjeneste
Søvasskjølen fjellkirke	 kl. 12.00	 Gudstjeneste
Geitastrand kirke	 kl. 13.00	 Gudstjeneste

Søndag 7. april
2.søndag i påsketiden
Snillfjord omsorgssenter kl. 12.00	 Gudstjeneste

Søndag 14. april
3. søndag i påsketiden
Lensvik kirke	 kl. 11:00	 Gudstjeneste
Løkken kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Geitastrand kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 17.00	 Samtalegudstjeneste
Moe kirke	 kl. 19.00	 Samtalegudstjeneste

Søndag 21. april
4. søndag i påsketiden
Agdenes kirke	 kl. 18:00	 Samtalegudstjeneste
Moe kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Meldal kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

Lørdag 27. april
Orkanger kirke	 kl. 10.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 12.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 14.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste

Søndag 28. april		
5. søndag i påsketiden
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Snillfjord kirke	 kl. 15.00	 Gudstjeneste
Geitastrand kirke	 kl. 19.00	 Samtalegudstjeneste

Onsdag 1. mai
Arbeidernes dag
Løkken kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste

Lørdag 4. mai
Agdenes kirke	 kl. 10:30	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Lensvik kirke	 kl. 13:00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Meldal kirke	 kl. 11.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste

Søndag 5. mai
6. søndag i påsketiden
Orkdal kirke	 kl. 11.00	 Konfirmasjons-		
		  gudstjeneste
Orkanger kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
Moe kirke	 kl. 11.00	 Gudstjeneste
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